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Sammenslåing av soknene Andenes, Dverberg og Bjørnskinn til ett sokn 
 
 
 
Vedlegg:  
Avgjørelsesmyndighet i saker om kirkelig inndeling 
Vedrørende forberedelse av sak om sammenslåing av soknene Andenes, Dverberg og 
Bjørnskinn til ett sokn. 
Forslag på navn til sammenslått sokn i Vesterålen prosti 
Oppsummering av saken fra prosten i Vesterålen 
Alternativer for gjennomføring av valg etter eventuell sammenslåing av sokn og navn på 
det nye soknet 
 
 

Saksorientering 
 
Stiftsdirektøren sendte høsten 2017 ut et brev om soknestruktur på bred høring i 
bispedømmet. På bakgrunn av innkomne høringssvar fattet Sør-Hålogaland 
bispedømmeråd følgende vedtak den 11.12.2017:  
 
«Stiftsdirektøren arbeider videre med sammenslåing av Andenes sokn, Dverberg sokn og 
Bjørnskinn sokn i Vesterålen prosti til ett sokn. Ny sak legges frem for bispedømmerådet 
våren 2018». 
 
Vedtaket ble sendt berørte parter som ble gitt anledning til å sende inn innspill eller nye 
elementer i saken, med frist 20. april 2018. Ingen nye moment eller innspill har kommet inn. 
Prosten har så gitt sin oppsummering i saken og anbefaler som i høringsuttalelsen 
sammenslåing av alle tre soknene til ett sokn.  
 
Navnekonsulenten for Nord-Norge har fått forelagt forslaget til navn på det nye soknet slik 
reglene tilsier. Det har ikke kommet inn andre synspunkt på det foreslåtte navnet. 
 
Dersom bispedømmerådet vedtar en sammenslåing er det samtidig en del formaliteter 
bispedømmerådet må fatte vedtak om. Man kan skissere dette opp i to alternativer hvorav 
det under hvert av disse igjen er to valgmuligheter. 
 
Alternativ 1)  
Bispedømmerådet kan vedta at soknesammenslåingen skal ha gyldighet fra 01.01.2019.  
Fordelen med å gjennomføre soknesammenslåingen fra og med 01.01.2019 er at 
menighetsrådsvalget gjennomføres med nytt sammenslått sokn. Valggjennomføringen blir 
da svært enkel.  
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Ulempen er at det må etableres sammenslått menighetsråd for perioden 01.01.2019-
31.10.2019.  
Her kan bispedømmerådet vedta hvordan rådet skal settes sammen med antall 
representanter fra de tre «utgående» soknene. To vanlige tankemåter her er enten at det er 
like mange representanter fra hvert sokn, eller at representasjonen står i forhold til antall 
medlemmer i hvert av soknene. 
 
Alternativ 2)  
Bispedømmerådet kan vedta at sammenslåingen skal ha gyldighet fra og med 01.01.2020. 
Da blir de eksisterende menighetsrådene sittende ut hele perioden. 
Da må det samtidig vedtas at det nyvalgte menighetsrådet for nytt sammenslått sokn skal 
fungere som menighetsråd for de «utgående» soknene for perioden 01.11. - 31.12.2019.  
 
Det er videre to alternativer her: 
Da de «utgående» soknene fremdeles eksisterer på valgtidspunktet, kan man ha separate 
lister i hvert av disse «utgående» soknene, da med noe færre kandidater på hver liste. Man 
må da vedta hvor mange representanter det skal være fra hvert av de «utgående» soknene 
samtidig som det vedtas sammenslåing. Fordelen med en slik løsning er at man i første 
valgperiode som sammenslått sokn kan sikre representasjon fra alle de tidligere soknene.  
Det andre alternativet er å ha en felles liste. Det er enklere å nominere bare én liste, men da 
kan man risikere at man ikke får representasjon fra alle de «utgående» soknene i det nye 
rådet. Det er også litt mer plunder i valgmodulen når én liste skal kunne benyttes i flere 
sokn, men det kan løses.  
 
 
 
 
Det har vært dialog med kirkevergen i Andøy kirkelige fellesråd vedrørende effektuering av 
vedtaket med tanke på neste menighetsrådsvalg som skissert over. Kirkevergen har fått 
innspill fra menighetsrådene og tilrår med bakgrunn i dette at man går for alternativ 2 og at 
man har en felles liste ved neste valg dersom sammenslåing vedtas. 
 
Stiftsdirektøren ønsker så godt det er mulig å legge til rette for at lokale prosesser skal være 
gode. Stiftsdirektørens forslag til vedtak er derfor i tråd med kirkevergens tilrådning om 
alternativ to og felles liste for soknene ved neste valg. 
Ved å vedta alternativ to mener stiftsdirektøren at menighetene får nødvendig tid på seg til å 
sette seg inn i hva sammenslåingen vil medføre og planlegge gjennomføringen av neste 
nominasjonsprosess og kirkevalg.  
 
 

 
Forslag til vedtak 
 

 Andenes sokn, Dverberg sokn og Bjørnskinn sokn slås sammen til ett sokn med 
virkning fra 01.01.2020.  

 

 Det nyvalgte menighetsrådet for nytt sammenslått sokn etter valget i 2019, fungerer 
som menighetsråd for de gamle soknene fra 01.11.19-31.12.19. 

 

 Det nye soknet får navnet Andøy sokn. Navnet fastsettes endelig av stiftsdirektøren 
når navnekonsulenten har kommet med sin uttalelse. 
 

 Bispedømmerådet ber berørte menighetsråd og fellesråd igangsette de prosessene 
som er nødvendig for å gjennomføre nominasjonsprosess og menighetsrådsvalg til 
det nye soknet i 2019. 

 
 


